
پس از این اتفاق، عده‌ای به اشتباه 
تصور کردند که به‌دلیل تحریم‌ها یا 
سیاسی کاری میزبان موفق به اخذ 
بلیت نشده‌اند در حالی که فیفا برای 
تهیه بلیت جام جهانی شرایطی را در نظر 
گرفته که باید طبق این چهارچوب برای 

خریداری بلیت اقدام شود.
دلیل پذیرفته نشدن درخواست 
بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ برای برخی 
از هواداران تیم ملی ایران وجود یک 
اشکال در روند تهیه بلیت بوده است. 
برای خرید بلیت‌های جام جهانی همه 
 )Visa Card( »افراد باید »ویزا کارت
داشته باشند و در صورتی که فردی این 
کارت را نداشته باشد نمی‌تواند ثبت‌نام 
کند. در عین حال مسئولان برگزاری جام 
جهانی قطر این امکان را فراهم کرده‌اند 
که یک فرد بتواند به‌عنوان سرگروه برای 
دیگران تا سقف 7 نفر بلیت تهیه کند.

شرط مهم اما این است که محل صدور 
ویزا کارت باید با محل اقامت یکی بوده 
و تطابق داشته باشد. به طور مثال اگر 
فردی در تهران ساکن است باید محل 
صدور ویزا کارتش هم تهران باشد. این 
مسأله یکی از دلایل اصلی ریجکت یا رد 
شدن بسیاری از درخواست‌های تهیه 
بلیت بوده است. بسیاری از افرادی که 
در ایران هستند ویزا کارت ندارند و به 
همین منظور می‌توانند با استفاده از 
افرادی که در خارج از کشور هستند 
برای تهیه بلیت اقدام کنند آن هم 
به این صورت که فرد ساکن خارج از 
کشور به‌عنوان سرگروه چنین کاری 
را انجام دهد تا محل اقامت و صدور 
ویزا کارتش انطباق داشته باشد. این 
موضوع کلیدی‌ترین بخش در ماجرای 
تهیه بلیت جام جهانی 2022 قطر است.

موضوع ویزا کارت خرید بلیت را برای 

بسیاری از هواداران ایرانی دشوار کرده 
است؛ به همین دلیل فرصت حضور در 
بزرگترین تورنمنت فوتبال دنیا که برای 
نخستین‌بار در مجاورت کشور ما برگزار 
می‌شود، برای بسیاری از علاقه‌مندان 

فوتبال دنیا از دست می‌رود.
در جام‌جهانی روسیه، هرکسی موفق 
به خرید بلیت می‌شد، دولت روسیه 
برایش آی‌دی‌کارت صادر می‌کرد که 
حکم ویزا را هم داشت. اغلب هواداران 
برای خرید بلیت از طریق آژانس‌های 
مسافرتی اقدام می‌کردند و این نکته 
باعث می‌شد تا بلیت‌ها در بازار سیاه 

به فروش نرسد.
اما در جام‌جهانی برزیل یا جام‌های 
جهانی قبل، بلیت‌های کاغذی باعث 
می‌شد تا بازار سیاه قبل از بازی‌ها ایجاد 
شود و بلیت مسابقه‌ای در آستانه شروع 
بازی، تا 2، 3 هزار دلار هم بالا می‌رفت.

 مسئولان قطر به‌دلیل کوچک بودن 
کشورشان و نداشتن فضا برای پذیرایی 
از توریست‌هایی که بدون بلیت به 
جام‌جهانی می‌روند و طبق روال‌ دوره‌های 
قدیمی‌تر در آستانه بازی در بازار سیاه 
راهی به ورزشگاه پیدا می‌کنند، تصمیم 
گرفته تا سختگیرانه عمل کنند و برای 
افرادی که بلیت دارند ویزا صادر کنند.

جام‌جهانی قطر فرصت بزرگی برای 
هواداران ایران بود تا این تورنمنت 
بزرگ را از نزدیک تجربه کنند و ببینند. 
اما اقدامات سختگیرانه قطر درخصوص 
صدور بلیت با ویزا کارت این امکان را از 
گروه زیادی از ایرانیان گرفته و به نظر 
می‌رسد در قطر هم که در مجاورت 
ایران قرار دارد، روز بازی‌های تیم‌ملی، 
تعداد هواداران ما نسبت به رقبا کمتر 
باشد و هواداران انگلیس، ولز و امریکا 

در ورزشگاه غالب باشند.

نگاهی به چرایی رد درخواست بلیت‌های جام‌جهانی

تیم‌ملی در کشور همسایه با هوادار کمتر؟
جام جهانی 2022 فوتبال، 30 آبان 1401 در قطر آغاز می‌شود. از ماه‌ها قبل، تماس‌های زیادی با خبرنگاران و فدراسیون فوتبال گرفته می‌شد و هواداران تیم‌ملی در پی زمان آغاز مرحله جدید بلیت‌فروشی 
جام‌جهانی بودند. سرانجام فیفا تاریخ شروع بلیت فروشی را مشخص و اعلام کرد در این مرحله هرکسی سریع‌تر برای خریداری بلیت اقدام کند، بخت بیشتری برای رسیدن به قطر دارد. آغاز مرحله پایانی 

بلیت فروشی 14 تیر )دیروز( اعام شد. پس از باز شدن پنجره بلیت‌فروشی تعدادی از ایرانی‌ها برای خرید بلیت اقدام کردند اما موفق به تأیید نهایی نشدند و بلیت آنها ریجکت شد.

 مسئولان قطر 
تصمیم گرفته‌اند 
با تماشاگرانی که 

به دنبال بلیت بازار 
سیاه هستند برخورد  
سختگیرانه‌ای داشته 

باشند

اتفاقات باشگاه 
پرسپولیس همچنان 

در صدر اخبار ورزش 
کشور است. محمد 

محمدی در مورد 
بخشی از این مسائل 

صحبت کرده است 

حبیب‌الله شیرازی رئیس هیأت 
فوتبال تهران دیروز مصاحبه 
مفصلی انجام داده و در آن به 
نکاتی اشاره کرده بود که جای 
بحث و گفت‌و‌گوهای زیادی دارد. 
با این حال از دل این مصاحبه 
چند نکته حائز اهمیت است 
که امید است شیرازی به آنها 

پاسخ بدهد.
1: در انتخابات هیأت‌ فوتبال 
تهران تنش و فشاری وجود 

! شت ا ند
برای رسیدن به این ادعا کافی 
است تماسی با نیما نکیسا، 
دروازه‌بان اسبق پرسپولیس و 
تیم ملی بگیرید. او می‌تواند 
بخوبی شهادت بدهد که در 
آخرین مجمع انتخاباتی هیأت 
فوتبال چه اتفاق‌هایی افتاد؟ 
اگر هیچ تنشی در انتخابات وجود 
نداشت چرا 7 نفر از کاندیداها به 
نشانه اعتراض از حضور در مجمع 
انصراف دادند؟ آنها حتی به 
کمیته اخاق فدراسیون فوتبال 
هم شکایت خود را اطاع داده 

بودند. 
2: درباره بی‌اخلاقی در مدارس 
فوتبال گزارشی دریافت نکردیم!
روزی نیست که پدرها و مادرها 
و در کل خانواده‌ها گلایه‌ای از 
بی‌اخلاقی‌ها در مدارس فوتبال 
نداشته باشند. شما چه زود 
فراموشکار شدید. برنامه نود و 
آیتم‌های ویژه درباره فوتبال پایه 
را یادتان رفته؟ در زمان چه کسی 
همه این اتفاق‌ها افتاده است؟ 
ماشاءالله سال‌هاست که در 
هیأت فوتبال هستید و نمی‌توانید 
آن را بر گردن رؤسای قبلی 
بیندازید. قضاوت در این مورد 
را باز هم به مردم می‌سپاریم 
تا با یک جست‌و‌جوی ساده در 
اینترنت درباره فساد در مدارس 

فوتبال بیشتر بدانند.
3: فوتبال تهران را زنده کردیم اما 

عده‌ای کم آوردند و رفتند
 در این بند فقط چند اسم را 
مطرح می‌کنم تا شما بگویید 
که چرا و به چه دلیلی از هیأت 
فوتبال جدا شدند. اگر حافظه 
شما یاری نمی‌کند می‌توانیم 
به خود این نفرات زنگ بزنیم تا 
دلایل جدایی‌شان را مطرح کنند.

رضا عابدینی، فرهنگ صادقی، 
هوشنگ ابهری، داود‌زاده، دکتر 
دانشور، امیر محبی، حامد 

عبدالله‌پور و ...
4: آکادمی‌های مجموعه انقلاب 

درآمدهای میلیاردی دارند
چه خوب است حالا که درباره 
درآمدهای میلیاردی آکادمی‌های 
مجموعه انقاب حرف زدید 
درباره درآمد هیأت فوتبال هم 
سخن بگویید. البته گفته‌اید که 
درآمد میلیاردی ندارید. به چند 
منبع درآمد هیأت فوتبال اشاره 
می‌کنیم و اگر دوست داشتید 
درباره همه آنها توضیح بدهید.
1: حق ورودی از تیم‌های تهرانی 
شامل لیگ برتری‌ها، امیدها، 
نوجوانان و بزرگسالان. به این آمار 
رقابت‌های دسته اول و دسته دوم 
را هم اضافه کنید. در این مورد 
اشاره کنید که حق ورود هر تیم 

چقدر است؟
2: جرایم احکام انضباطی

3: خروج از استان بازیکنان. 
بازیکنان فوتبال تهران در هر 
رده‌ای اگر قرار باشد از استان 
خارج شوند باید مبلغی را به 
هیأت فوتبال پرداخت کنند.
4: حق 10 درصد نقل و انتقالات 

تیم ها
5: حق عضویت بازیکنان، داوران، 

ناظران و ...
6: حق ثبت بازیکنان در هیأت 

فوتبال
7: حق عضویت مدارس فوتبال، 

تمدید و صدور مجوز
8: تخصیص 3 درصد از قرارداد 

بازیکنان به هیأت فوتبال
9: حق تبلیغات دور زمین

10: حق 5 درصد از فروش بلیت

چند سؤال از حبیب شیرازی 
رئیس هیأت فوتبال تهران

صلواتی کار می‌کنید؟

 zسرمقاله

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

مورایس سرمربی جدید سپاهان، یک سورپرایز دیگر هم داشت. هوگو 
آلمیدا کاپیتان و ستاره پیشین تیم ملی پرتغال به کادرفنی سپاهان اضافه 
شده است. او باید طراحی تمرینات را برعهده بگیرد، به جای مورایس در 
لحظات حساس فکر کند و با مشاوره‌های خود، سپاهان را به بهترین 
شکل بازی خود برساند. حضور چهره‌های مطرح در فوتبال ایران، می‌تواند 
پتانسیل فنی لیگ را بالا ببرد و روزهای جذابی در فصل بیست و دوم بسازد. 

یاسین سلمانی که فصل گذشته یکی از پدیده‌های لیگ برتر بود، در سپاهان باقی 
ماند. کاپیتان تیم امید یکی از بازیکنانی بود که توسط نویدکیا به ترکیب اضافه 
شد و توانست در ترکیب این تیم بدرخشد. او پس از مذاکره با سپاهان تصمیم 
گرفت که در این تیم باقی بماند. جلال‌الدین علی‌محمدی، هافبک باسابقه 
سپاهان هم با این تیم تمدید کرد. گفته می‌شود که مورایس پس از تماشای فیلم 

بازی‌های سپاهان به باشگاه دستور تمدید قرارداد با این بازیکن را داده است.

محمدرضا خانزاده، مدافع فصل گذشته گل‌گهر به تراکتور پیوست. خانزاده 
فصل گذشته تنها 12 بار برای گل‌گهر بازی کرد و بیشتر روی نیمکت نشست. 
او در لیگ نوزدهم و بیستم هم پیراهن تراکتور را پوشیده بود. این مدافع 
سابقه حضور در فهرست تیم‌ملی در جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ را دارد ولی در 
این تورنمنت به میدان نرفته است. پوریا آریاکیا، مدافع چپ فصل گذشته 

آلومینیوم اراک دیگر خرید جدید تراکتور است.

آیاندا پاتوسی یاسین سلمانی محمدرضا خانزاده

بدقولی به فولاد پدیده در سپاهان ماند بازگشت به تراکتور
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محمد محمدی معاون ورزشی باشگاه 
پرسپولیس در رابطه با مباحث مهم این 
تیم به سؤالات ما پاسخ داد. سؤالاتی که 
در ذهن هواداران پرسپولیس به وجود 

آمده است.
 چرا حضور کاسیانو در پرسپولیس 

طولانی شده؟ 
پول رضایتنامه کاسیانو هنوز پرداخت 
نشده و این موضوع هم دلایلی دارد. در 
واقع ما به دنبال این هستیم که از طریق 
یک کانال مطمئن، این پول را پرداخت 
کنیم تا در جریان حضور کاسیانو، هیچ 

مشکلی به وجود نیاید.
قرار است دوباره تمیروف به 

پرسپولیس بازگردد؟
بله، تمیروف با ما قرارداد دارد و به همین 

دلیل باید به ایران برگردد.
اما گفته می‌شد یحیی گل‌محمدی 

سرمربی پرسپولیس از عملکرد این 
بازیکن ناراضی است؟

نه، چنین موضوعی صحت ندارد. 
سرمربی تیم نکته‌ای در این رابطه به ما 
نگفته است. همان‌طور که گفتم تمیروف 
هم بزودی به ایران می‌آید و کارش را 

دوباره با پرسپولیس ادامه می‌دهد.
در مورد انتخاب دستیار اول 

گل‌محمدی خبری دارید؟

یحیی گل‌محمدی هنوز فردی را به ما 
معرفی نکرده و در واقع او همچنان در 
حال بررسی گزینه‌هاست تا بهترین فرد 
را به ما معرفی کند. ما هم آماده‌ایم تا 
بعد از انتخاب آقا یحیی، سایر کارها را 

انجام بدهیم.
شنیده می‌شود بازیکن جدیدی 

در تمرین حاضر شده است. تأیید 
می‌کنید؟

بله، یک هافبک دفاعی زیر 23 سال به 
نام محمد بیرانوند که سابقه بازی در 
پاس همدان و چند تیم دیگر را دارد، 
در تمرین ما حاضر شده و منتظر نظر 
نهایی کادرفنی در مورد عملکرد این 

بازیکن هستیم.

محمدی: تمیروف قرارداد دارد و بزودی برمی‌گردد
گل‌محمدی در حال بررسی انتخاب دستیار جدید است

 دردسرهای 
خرید بلیت

بعد از جام جهانی 
روسیه، جام جهانی قطر 

دومین دوره متوالی این 
تورنمنت در همسایگی 

ایران است. تیم ملی هم 
مثل چهار سال قبل به 
این مسابقات صعود 

کرده و این فرصت 
مناسبی برای هواداران 
است که بتوانند بازی‌ها 
را از نزدیک تماشا کنند. 

با این حال پیدا کردن 
بلیت جام جهانی برای 
آنها به معضلی تبدیل 

شده است.
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